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siapkan dengan memberikan jawaban yang jujur, terbuka dan apa adanya. Informasi yang 

diperoleh semata-mata akan saya pergunakan untuk keperluan ilmiah dan tidak akan 

dipublikasikan untuk konsumsi masyarakat banyak. Atas bantuan Bapak/Ibu/Saudara/i, saya 
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PETUNJUK PENGISIAN KUESIONER 

 

Kuesioner ini terdiri dari empat bagian. Setiap bagian memiliki pernyataan yang mewakili suatu 

variabel. Pilihlah salah satu alternative respond (jawaban) untuk setiap pernyataan yang paling 

sesuai dengan keadaan Bapak/Ibu/Saudara/i dengan membubuhkan tanda checklist “√”. Masing-

masing pernyataan memiliki alternatif jawaban sebagai berikut: 

Sangat Setuju (SS)  =  5 

Setuju (S)    =  4 

Cukup Setuju (CS)  =  3 

Tidak Setuju (TS)  =  2 

Sangat Tidak Setuju (STS) =  1 

 

 

NO 

 

 

PERNYATAAN 

 

 

SS 

 

 

S 

 

 

CS 

 

 

TS 

 

 

STS 

 

I. Employee Engagement 

1 Saya memiliki lingkungan bekerja yang 

kondusif dan memiliki bahan/ peralatan untuk 

melakukan pekerjaan Saya dengan baik dan 

benar 

     

2 Saya bekerja dengan team untuk mendorong 

kualitas pekerjaan Saya 

     

3 Supervisor Saya peduli terhadap pekerjaan 

Saya dan mendorong perkembangan Saya 

     

4 Visi dan Misi perusahaan Saya membuat Saya 

merasa pekerjaan Saya penting dan 

berkomitmen untuk melakukan pekerjaan yang 

berkualitas 

     

5 Saya menerima pengakuan atau pujian karena 

bekerja dengan baik 

 

     



 
 

  
 

 

NO 

 

 

PERNYATAAN 

 

 

SS 

 

 

S 

 

 

CS 

 

 

TS 

 

 

STS 

 

II. Customer Satisfaction 

6 Perusahaan memberikan harga jasa pelayanan 

kebandarudaraan yang terjangkau 

     

7 Perusahaan memberikan standar kualitas 

pelayanan berupa sistem, teknologi dan sumber 

daya manusia yang terbaik di Bandarudara 

     

8 Perusahaan memberikan garansi terhadap jasa 

yang diberikan kepada setiap passanger di 

Bandarudara 

     

9 Perusahaan memilki dan menerapkan sistem 

penanganan keluhan dengan baik di 

Bandarudara 

     

III. Competitive Advantage 

10 Perusahaan menggunakan strategi harga 

minimum dalam setiap proses bisnis 

     

11 Perusahaan menawarkan jasa yang memiliki 

keunikan (ciri khas) dibanding pesaing lainnya 

     

12 Perusahaan memfokuskan dan memusatkan diri 

pada usahanya untuk melayani sebagian kecil 

segmen pasar dan tidak melayani pasar secara 

luas 

     

IV. Financial Performance 

13 Net profit perusahaan tahun lalu lebih baik dari 

tahun sebelumnya 

     

14 Secara keseluruhan profitability perusahaan 

tahun lalu lebih baik dari tahun sebelumnya 

     

15 Return on Investmesnt (ROI) tahun lalu lebih 

baik dari tahun sebelumnya 

 

     



 
 

  
 

16 Return on Sales (ROS) tahun lalu lebih baik 

dari tahun sebelumnya 
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yang jujur, terbuka dan apa adanya. Informasi yang diperoleh semata-mata akan saya pergunakan untuk 
keperluan ilmiah. Atas bantuan Bapak/Ibu, saya mengucapkan banyak terima kasih.
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Alamat   :  Jl. Lingkar Cibuntu NO 51 RT 002/003 Desa Cibuntu, Kec. Cibitung, Kab. Bekasi 
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Identitas Responden
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2. Jenis Kelamin *
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 Perempuan

3. Umur *

4. Pendidikan Terakhir *
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 SLTA

 Diploma

 Sarjana

 Pascasarjana

5. Golongan Pegawai *

6. Masa Kerja *

7. Jabatan *
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Petunjuk Pengisian
Kuesioner ini terdiri dari empat bagian. Setiap bagian memiliki pernyataan yang mewakili suatu variabel. 
Pilihlah salah satu alternative respond (jawaban) untuk setiap pernyataan yang paling sesuai dengan 
keadaan Bapak/Ibu dengan membubuhkan tanda checklist “√”. Masing-masing pernyataan memiliki 
alternatif jawaban sebagai berikut: 
Sangat Setuju (SS)            =  5 
Setuju (S)             =  4 
Cukup Setuju (CS)            =  3 
Tidak Setuju (TS)            =  2 
Sangat Tidak Setuju (STS)   =  1 

I. Employee Engagement

8. Saya memiliki lingkungan bekerja yang kondusif dan memiliki bahan/ peralatan untuk
melakukan pekerjaan Saya dengan baik dan benar *
Mark only one oval.

1 2 3 4 5

Sangat Tidak Setuju (STS) Sangat Setuju (SS)

9. Saya bekerja dengan team untuk mendorong kualitas pekerjaan Saya *
Mark only one oval.

1 2 3 4 5

Sangat Tidak Setuju (STS) Sangat Setuju (SS)

10. Supervisor Saya peduli terhadap pekerjaan Saya dan mendorong perkembangan Saya *
Mark only one oval.

1 2 3 4 5

Sangat Tidak Setuju (STS) Sangat Setuju (SS)

11. Visi dan Misi perusahaan Saya membuat Saya merasa pekerjaan Saya penting dan berkomitmen
untuk melakukan pekerjaan yang berkualitas *
Mark only one oval.

1 2 3 4 5

Sangat Tidak Setuju (STS) Sangat Setuju (SS)

12. Saya menerima pengakuan atau pujian karena bekerja dengan baik *
Mark only one oval.

1 2 3 4 5

Sangat Tidak Setuju (STS) Sangat Setuju (SS)

II. Customer Satisfaction

13. Perusahaan memberikan harga jasa pelayanan kebandarudaraan yang terjangkau *
Mark only one oval.

1 2 3 4 5

Sangat Tidak Setuju (STS) Sangat Setuju (SS)
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14. Perusahaan memberikan standar kualitas pelayanan berupa sistem, teknologi dan sumber daya
manusia yang terbaik di Bandarudara *
Mark only one oval.

1 2 3 4 5

Sangat Tidak Setuju (STS) Sangat Setuju (SS)

15. Perusahaan memberikan garansi terhadap jasa yang diberikan kepada setiap passanger di
Bandarudara *
Mark only one oval.

1 2 3 4 5

Sangat Tidak Setuju (STS) Sangat Setuju (SS)

16. Perusahaan memilki dan menerapkan sistem penanganan keluhan dengan baik di Bandarudara
*
Mark only one oval.

1 2 3 4 5

Sangat Tidak Setuju (STS) Sangat Setuju (SS)

III. Competitive Advantage

17. Perusahaan menggunakan strategi harga minimum dalam setiap proses bisnis *
Mark only one oval.

1 2 3 4 5

Sangat Tidak Setuju (STS) Sangat Setuju (SS)

18. Perusahaan menawarkan jasa yang memiliki keunikan (ciri khas) dibanding pesaing lainnya *
Mark only one oval.

1 2 3 4 5

Sangat Tidak Setuju (STS) Sangat Setuju (SS)

19. Perusahaan memfokuskan dan memusatkan diri pada usahanya untuk melayani sebagian kecil
segmen pasar dan tidak melayani pasar secara luas *
Mark only one oval.

1 2 3 4 5

Sangat Tidak Setuju (STS) Sangat Setuju (SS)

IV. Financial Performance

20. Net profit perusahaan tahun lalu lebih baik dari tahun sebelumnya *
Mark only one oval.

1 2 3 4 5

Sangat Tidak Setuju (STS) Sangat Setuju (SS)
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21. Secara keseluruhan profitability perusahaan tahun lalu lebih baik dari tahun sebelumnya *
Mark only one oval.

1 2 3 4 5

Sangat Tidak Setuju (STS) Sangat Setuju (SS)

22. Return on Investmesnt (ROI) tahun lalu lebih baik dari tahun sebelumnya *
Mark only one oval.

1 2 3 4 5

Sangat Tidak Setuju (STS) Sangat Setuju (SS)

23. Return on Sales (ROS) tahun lalu lebih baik dari tahun sebelumnya *
Mark only one oval.

1 2 3 4 5

Sangat Tidak Setuju (STS) Sangat Setuju (SS)
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Job Environment  Team work Supervision Organization Reward and Recognition

EE.1 EE.2 EE.3 EE.4 EE.5

NO Timestamp Nama 
Jenis 

Kelamin
Usia Pendidikan Terakhir Golongan Pegawai Masa Kerja  Jabatan

Saya memiliki lingkungan 
bekerja yang kondusif dan 
memiliki bahan/ peralatan 
untuk melakukan pekerjaan 
Saya dengan baik dan benar

Saya bekerja dengan team 
untuk mendorong kualitas 
pekerjaan Saya

Supervisor Saya peduli 
terhadap pekerjaan Saya dan 
mendorong perkembangan 
Saya

Visi dan Misi perusahaan Saya 
membuat Saya merasa 
pekerjaan Saya penting dan 
berkomitmen untuk melakukan 
pekerjaan yang berkualitas

Saya menerima pengakuan 
atau pujian karena bekerja 
dengan baik

1 5/12/2019 11.58.51 Rini Lispriyani Perempuan 50 Pascasarjana IVA 27 Manager 4 4 3 4 2
2 5/12/2019 13.35.31 Wirawan Buana Laki-Laki 55 Sarjana IVA 28 Senior Manager 5 5 5 4 4
3 5/12/2019 14.02.14 Budi Ariyanto Laki-Laki 44 Sarjana IIIB 22 Senior Manager 3 4 5 4 4
4 5/12/2019 14.41.31 Apip Cahyadi Laki-Laki 39 Pascasarjana IIID 13 Senior Manager 4 5 4 3 3
5 5/12/2019 14.48.00 Herdanu S N Laki-Laki 37 Pascasarjana IIID 13 Senior Manager 4 5 4 5 5
6 5/12/2019 14.51.49 Drajat Laki-Laki 40 Sarjana IIIC 12 Senior Manager 4 5 4 4 3
7 5/12/2019 15.25.23 Kadir usman Laki-Laki 48 Pascasarjana IIID 30 Senior Manager 5 5 5 5 4
8 5/12/2019 15.32.31 Dedy sri cahyono Laki-Laki 42 Sarjana IIIB 22 Senior Manager 4 5 3 5 5
9 5/12/2019 16.01.43 Palty Mauritz Lamhot Laki-Laki 42 Pascasarjana IIIB 12 Senior Manager 4 5 4 4 5

10 5/12/2019 17.36.32 R. Bambang Triyono Laki-Laki 50 Pascasarjana IVA 28 Senior Manager 5 5 5 5 5
11 5/12/2019 17.51.52 Didik hermanto Laki-Laki 46 Sarjana IIIB 25 Senior Manager 5 4 4 4 5
12 5/12/2019 17.55.28 I Gusti Agung Gede Argawa Laki-Laki 46 Sarjana IIIC 26 Manager 5 5 4 5 4
13 5/12/2019 18.00.12 Imron Qodari Laki-Laki 48 Pascasarjana IVB 25 Vice President 4 3 4 4 3
14 5/12/2019 20.41.29 Ida Bagus Kt Juliadnyana Laki-Laki 50 Sarjana IIID 26 Senior Manager 5 5 4 5 5
15 5/13/2019 12.42.52 Goentoro Laki-Laki 42 Sarjana IIIB 21 Manager 5 5 5 5 5
16 5/13/2019 12.51.50 Chairul Abidin Laki-Laki 46 Sarjana IIIC 12 Manager 5 5 4 5 4
17 5/13/2019 13.51.03 Indra F.P. Nasution Laki-Laki 39 Diploma IIIC 15 Manager 4 5 4 5 4
18 5/13/2019 15.07.53 Ida Made Dwipayana Laki-Laki 47 Sarjana IIIB 26 Manager 5 5 5 5 5
19 5/13/2019 15.41.36 Aditya Nurrochman Laki-Laki 33 Sarjana IIIB 7 Manager 4 4 5 3 3
20 5/13/2019 15.55.56 Israwadi Laki-Laki 47 Pascasarjana IVB 21 Vice President 5 5 5 3 4
21 5/13/2019 16.06.54 Bakti Afandi Laki-Laki 40 Diploma IID 12 Manager 3 4 3 4 4
22 5/13/2019 18.05.48 Muhammad thamrin Laki-Laki 40 Sarjana IIIC 21 Senior Manager 4 4 4 4 4
23 5/13/2019 18.57.54 Agung suharmaji Laki-Laki 46 Sarjana IIIC 13 Manager 5 4 5 5 5
24 5/13/2019 19.50.37 Fadli Laki-Laki 52 Diploma IIIC 29 Manager 5 5 4 5 4
25 5/13/2019 22.55.41 Nengah widia Laki-Laki 51 Sarjana IIIA 31 Manager 4 5 4 5 4
26 5/15/2019 0.22.36 Hary Budi Waluyo Laki-Laki 41 Pascasarjana IIID 20 Senior Manager 5 5 5 4 5
27 5/15/2019 8.04.18 Aji Prahasta Laki-Laki 33 Sarjana IIIB 7 Manager 3 4 3 3 3
28 5/15/2019 5.19.58 OSIM Laki-Laki 50 Sarjana IIID 28 Manager 3 3 5 4 4
29 5/15/2019 5.52.10 Abdul Halik Said Laki-Laki 55 Pascasarjana IIID 30 Manager 5 5 5 5 5
30 5/15/2019 7.53.29 Dony himawan Laki-Laki 41 Sarjana IIIB 22 Manager 4 4 3 4 3
31 5/15/2019 8.29.37 Hendra Gunawan Laki-Laki 44 Pascasarjana IIIC 12 Manager 5 5 4 4 4
32 5/15/2019 8.30.19 Yan Andriyanto Laki-Laki 31 Pascasarjana IIIB 7 Manager 4 5 4 4 4
33 5/15/2019 8.36.25 EDWIN KHRISTIAN Laki-Laki 43 Sarjana IIIA 13 Manager 5 5 4 5 4
34 5/15/2019 9.14.57 Cipto Harry Murti Laki-Laki 29 Sarjana IIIB 7 Manager 4 4 3 4 4
35 5/15/2019 9.39.52 jemmy pongoh Laki-Laki 37 Sarjana IID 17 Manager 5 5 4 5 5
36 5/15/2019 9.47.51 Sugito Laki-Laki 51 Sarjana IIID 29 Senior Manager 3 3 4 3 3
37 5/15/2019 10.16.45 dewi Perempuan 50 Pascasarjana IVB 22 Vice President 5 5 5 5 5
38 5/15/2019 11.00.11 ANi Perempuan 47 Sarjana IIID 13 Senior Manager 5 5 5 5 5
39 5/15/2019 12.46.55 Ronny Aldriandi Laki-Laki 40 Sarjana IIIC 13 Manager 3 3 4 4 3
40 5/15/2019 14.08.14 Doni asriyadi Laki-Laki 35 Pascasarjana IIID 12 Senior Manager 3 3 3 3 3
41 5/15/2019 14.16.24 i ketut krismanata Laki-Laki 54 Sarjana IIIC 30 Manager 5 5 5 5 5
42 5/15/2019 15.47.11 Esti Dewi Fitriani Perempuan 46 Pascasarjana IIID 16 Senior Manager 5 5 4 5 4
43 5/15/2019 16.36.15 Triyanto Laki-Laki 55 Sarjana IIID 28 Manager 4 4 3 4 3
44 5/15/2019 18.57.08 Indah Kartikasari Perempuan 46 Sarjana IIID 21 Senior Manager 4 5 5 5 5
45 5/15/2019 19.07.43 Ety Handayani Perempuan 44 Sarjana IIID 25 Senior Manager 5 5 5 5 5
46 5/15/2019 19.47.41 Wage Gunawan Wibisono Laki-Laki 52 Sarjana IVA 29 Manager 4 5 4 4 4
47 5/15/2019 20.09.44 Sapta Doddy Wiraradya Laki-Laki 32 Sarjana IIIB 7 Manager 3 5 3 4 2
48 5/16/2019 13.40.23 Novita Milana Perempuan 37 Sarjana IIIB 7 Manager 5 5 5 5 5
49 5/16/2019 14.10.57 Arif Laki-Laki 39 Pascasarjana IIID 12 Manager 4 5 4 4 4
50 5/16/2019 14.29.30 A jalil yasin Laki-Laki 51 Sarjana IIID 27 Manager 5 5 5 5 4
51 5/16/2019 16.38.49 Rita Perempuan 49 Pascasarjana IVB 25 Senior Manager 4 5 5 5 4
52 5/16/2019 17.02.16 ibnu wahyudi Laki-Laki 42 Sarjana IIIB 20 Senior Manager 4 5 4 5 4
53 5/17/2019 15.05.03 Rudy Supriadi Laki-Laki 52 Sarjana IIID 29 Senior Manager 5 4 4 4 4
54 5/18/2019 7.49.09 Andanina Megasari Perempuan 29 Sarjana IIIB 7 Manager 4 5 5 5 5
55 5/18/2019 8.26.30 I Wayan Suaja Laki-Laki 42 Sarjana IIIB 19 Manager 4 5 4 5 5
56 5/18/2019 9.08.24 Rika Danakusuma Perempuan 50 Pascasarjana IVB 25 Senior Manager 5 5 5 5 4
57 5/18/2019 10.09.23 I Kadek Tresna Putra Laki-Laki 45 Sarjana IIIB 26 Manager 4 5 5 5 4
58 5/18/2019 10.40.14 Irwan Hardian Laki-Laki 32 Sarjana IIIB 7 Manager 4 3 3 3 4
59 5/18/2019 11.16.47 Rika Danakusuma Perempuan 50 Pascasarjana IVB 25 Senior Manager 5 5 5 5 4
60 5/18/2019 14.44.21 Pitoyo Laki-Laki 51 Sarjana IIID 29 Senior Manager 4 4 5 5 4
61 5/18/2019 15.05.02 E. Dhanianto Wibowo Laki-Laki 41 Sarjana IIID 16 Vice President 4 5 5 4 4

Employee Engagement (X1)

PENGARUH EMPLOYEE ENGAGEMENT, CUSTOMER SATISFACTION DAN COMPETITIVE ADVANTAGE  TERHADAP FINANCIAL 
PERFORMANCE (STUDI KASUS PT ANGKASA PURA I (PERSERO) 

KANTOR PUSAT JAKARTA)



Job Environment  Team work Supervision Organization Reward and Recognition

EE.1 EE.2 EE.3 EE.4 EE.5

NO Timestamp Nama 
Jenis 

Kelamin
Usia Pendidikan Terakhir Golongan Pegawai Masa Kerja  Jabatan

Saya memiliki lingkungan 
bekerja yang kondusif dan 
memiliki bahan/ peralatan 
untuk melakukan pekerjaan 
Saya dengan baik dan benar

Saya bekerja dengan team 
untuk mendorong kualitas 
pekerjaan Saya

Supervisor Saya peduli 
terhadap pekerjaan Saya dan 
mendorong perkembangan 
Saya

Visi dan Misi perusahaan Saya 
membuat Saya merasa 
pekerjaan Saya penting dan 
berkomitmen untuk melakukan 
pekerjaan yang berkualitas

Saya menerima pengakuan 
atau pujian karena bekerja 
dengan baik

Employee Engagement (X1)

PENGARUH EMPLOYEE ENGAGEMENT, CUSTOMER SATISFACTION DAN COMPETITIVE ADVANTAGE  TERHADAP FINANCIAL 
PERFORMANCE (STUDI KASUS PT ANGKASA PURA I (PERSERO) 

KANTOR PUSAT JAKARTA)

62 5/18/2019 15.15.03 Haruman Sulaksono Laki-Laki 55 Sarjana IVB 29 Vice President 3 2 3 3 3
63 5/18/2019 15.44.42 Yuliana Christina Endang Perempuan 45 Sarjana IIIA 14 Manager 4 4 4 4 3
64 5/18/2019 15.47.02 I.G.N.Agung Dwi Wira Negara Laki-Laki 41 Sarjana IIIC 20 Senior Manager 4 5 5 5 4
65 5/18/2019 15.54.06 Joel Siahaan Laki-Laki 43 Pascasarjana IIIC 12 Senior Manager 4 4 4 5 4
66 5/13/2019 14.51.32 Sapta Helani Laki-Laki 42 Sarjana IIIC 21 Manager 5 5 4 5 4
67 5/12/2019 11.37.46 Widodo Laki-Laki 51 Sarjana IVB 23 Vice President 3 5 5 4 3
68 5/12/2019 12.36.48 Subakir Laki-Laki 55 Sarjana IVA 30 Vice President 4 3 3 4 4

69 5/12/2019 20.22.29 Shively Sanssouci Perempuan 35 Sarjana IIIC 25 Senior Manager 3 4 4 4 4

70 5/12/2019 11.04.18 Delyuzar Perempuan 55 Sarjana IIID 30 Senior Manager 4 5 4 4 3

71 5/12/2019 11.07.14 Dwi Tedjowati Perempuan 53 Sarjana IVC 29 Vice President 4 4 4 4 4

72 5/12/2019 10.57.14 Mahendra Laki-Laki 41 Sarjana IIIA 22 Senior Manager 5 5 5 5 4

73 5/12/2019 10.56.21 Ristiyanto Eko Wibowo Laki-Laki 41 Sarjana IIID 22 Vice President 4 4 4 3 4
74 5/21/2019 4.35.22 RM DODDY HAPSORO Laki-Laki 50 Pascasarjana IVA 24 Senior Manager 4 4 3 4 4



Harga Kualitas Jasa Garansi Sistem Penanganan Keluhan

CS.1 CS.2 CS.3 CS.4

NO Timestamp Nama 
Jenis 

Kelamin
Usia Pendidikan Terakhir Golongan Pegawai Masa Kerja  Jabatan

Perusahaan memberikan harga 
jasa pelayanan 
kebandarudaraan yang 
terjangkau

Perusahaan memberikan 
standar kualitas pelayanan 
berupa sistem, teknologi dan 
sumber daya manusia yang 
terbaik di Bandarudara

Perusahaan memberikan 
garansi terhadap jasa yang 
diberikan kepada setiap 
passanger di Bandarudara

Perusahaan memilki dan 
menerapkan sistem 
penanganan keluhan dengan 
baik di Bandarudara

1 5/12/2019 11.58.51 Rini Lispriyani Perempuan 50 Pascasarjana IVA 27 Manager 3 4 3 3
2 5/12/2019 13.35.31 Wirawan Buana Laki-Laki 55 Sarjana IVA 28 Senior Manager 4 4 5 4
3 5/12/2019 14.02.14 Budi Ariyanto Laki-Laki 44 Sarjana IIIB 22 Senior Manager 4 5 5 4
4 5/12/2019 14.41.31 Apip Cahyadi Laki-Laki 39 Pascasarjana IIID 13 Senior Manager 4 5 4 4
5 5/12/2019 14.48.00 Herdanu S N Laki-Laki 37 Pascasarjana IIID 13 Senior Manager 4 4 4 4
6 5/12/2019 14.51.49 Drajat Laki-Laki 40 Sarjana IIIC 12 Senior Manager 4 4 5 5
7 5/12/2019 15.25.23 Kadir usman Laki-Laki 48 Pascasarjana IIID 30 Senior Manager 3 4 4 4
8 5/12/2019 15.32.31 Dedy sri cahyono Laki-Laki 42 Sarjana IIIB 22 Senior Manager 4 5 5 4
9 5/12/2019 16.01.43 Palty Mauritz Lamhot Laki-Laki 42 Pascasarjana IIIB 12 Senior Manager 4 5 5 5

10 5/12/2019 17.36.32 R. Bambang Triyono Laki-Laki 50 Pascasarjana IVA 28 Senior Manager 5 5 4 5
11 5/12/2019 17.51.52 Didik hermanto Laki-Laki 46 Sarjana IIIB 25 Senior Manager 4 4 5 4
12 5/12/2019 17.55.28 I Gusti Agung Gede Argawa Laki-Laki 46 Sarjana IIIC 26 Manager 4 4 5 5
13 5/12/2019 18.00.12 Imron Qodari Laki-Laki 48 Pascasarjana IVB 25 Vice President 3 4 5 4
14 5/12/2019 20.41.29 Ida Bagus Kt Juliadnyana Laki-Laki 50 Sarjana IIID 26 Senior Manager 5 5 5 5
15 5/13/2019 12.42.52 Goentoro Laki-Laki 42 Sarjana IIIB 21 Manager 5 5 5 5
16 5/13/2019 12.51.50 Chairul Abidin Laki-Laki 46 Sarjana IIIC 12 Manager 4 5 5 4
17 5/13/2019 13.51.03 Indra F.P. Nasution Laki-Laki 39 Diploma IIIC 15 Manager 3 5 4 4
18 5/13/2019 15.07.53 Ida Made Dwipayana Laki-Laki 47 Sarjana IIIB 26 Manager 5 5 3 3
19 5/13/2019 15.41.36 Aditya Nurrochman Laki-Laki 33 Sarjana IIIB 7 Manager 2 4 3 4
20 5/13/2019 15.55.56 Israwadi Laki-Laki 47 Pascasarjana IVB 21 Vice President 3 4 3 3
21 5/13/2019 16.06.54 Bakti Afandi Laki-Laki 40 Diploma IID 12 Manager 3 4 5 4
22 5/13/2019 18.05.48 Muhammad thamrin Laki-Laki 40 Sarjana IIIC 21 Senior Manager 4 4 5 4
23 5/13/2019 18.57.54 Agung suharmaji Laki-Laki 46 Sarjana IIIC 13 Manager 4 5 4 4
24 5/13/2019 19.50.37 Fadli Laki-Laki 52 Diploma IIIC 29 Manager 5 5 5 5
25 5/13/2019 22.55.41 Nengah widia Laki-Laki 51 Sarjana IIIA 31 Manager 4 5 5 5
26 5/15/2019 0.22.36 Hary Budi Waluyo Laki-Laki 41 Pascasarjana IIID 20 Senior Manager 4 5 5 5
27 5/15/2019 8.04.18 Aji Prahasta Laki-Laki 33 Sarjana IIIB 7 Manager 3 3 3 3
28 5/15/2019 5.19.58 OSIM Laki-Laki 50 Sarjana IIID 28 Manager 2 3 2 3
29 5/15/2019 5.52.10 Abdul Halik Said Laki-Laki 55 Pascasarjana IIID 30 Manager 5 5 5 5
30 5/15/2019 7.53.29 Dony himawan Laki-Laki 41 Sarjana IIIB 22 Manager 4 4 4 3
31 5/15/2019 8.29.37 Hendra Gunawan Laki-Laki 44 Pascasarjana IIIC 12 Manager 4 4 5 5
32 5/15/2019 8.30.19 Yan Andriyanto Laki-Laki 31 Pascasarjana IIIB 7 Manager 3 4 4 4
33 5/15/2019 8.36.25 EDWIN KHRISTIAN Laki-Laki 43 Sarjana IIIA 13 Manager 4 5 5 4
34 5/15/2019 9.14.57 Cipto Harry Murti Laki-Laki 29 Sarjana IIIB 7 Manager 3 4 3 4
35 5/15/2019 9.39.52 jemmy pongoh Laki-Laki 37 Sarjana IID 17 Manager 4 5 4 4
36 5/15/2019 9.47.51 Sugito Laki-Laki 51 Sarjana IIID 29 Senior Manager 3 5 4 4
37 5/15/2019 10.16.45 dewi Perempuan 50 Pascasarjana IVB 22 Vice President 4 4 4 4
38 5/15/2019 11.00.11 ANi Perempuan 47 Sarjana IIID 13 Senior Manager 4 5 5 5
39 5/15/2019 12.46.55 Ronny Aldriandi Laki-Laki 40 Sarjana IIIC 13 Manager 5 5 5 5
40 5/15/2019 14.08.14 Doni asriyadi Laki-Laki 35 Pascasarjana IIID 12 Senior Manager 3 4 3 4
41 5/15/2019 14.16.24 i ketut krismanata Laki-Laki 54 Sarjana IIIC 30 Manager 5 5 5 5
42 5/15/2019 15.47.11 Esti Dewi Fitriani Perempuan 46 Pascasarjana IIID 16 Senior Manager 3 4 4 4
43 5/15/2019 16.36.15 Triyanto Laki-Laki 55 Sarjana IIID 28 Manager 3 3 3 3
44 5/15/2019 18.57.08 Indah Kartikasari Perempuan 46 Sarjana IIID 21 Senior Manager 4 5 5 4
45 5/15/2019 19.07.43 Ety Handayani Perempuan 44 Sarjana IIID 25 Senior Manager 5 5 5 5
46 5/15/2019 19.47.41 Wage Gunawan Wibisono Laki-Laki 52 Sarjana IVA 29 Manager 4 4 4 4
47 5/15/2019 20.09.44 Sapta Doddy Wiraradya Laki-Laki 32 Sarjana IIIB 7 Manager 4 4 4 4
48 5/16/2019 13.40.23 Novita Milana Perempuan 37 Sarjana IIIB 7 Manager 5 5 5 5
49 5/16/2019 14.10.57 Arif Laki-Laki 39 Pascasarjana IIID 12 Manager 4 5 4 4
50 5/16/2019 14.29.30 A jalil yasin Laki-Laki 51 Sarjana IIID 27 Manager 4 5 4 5
51 5/16/2019 16.38.49 Rita Perempuan 49 Pascasarjana IVB 25 Senior Manager 4 4 4 4
52 5/16/2019 17.02.16 ibnu wahyudi Laki-Laki 42 Sarjana IIIB 20 Senior Manager 4 4 4 4
53 5/17/2019 15.05.03 Rudy Supriadi Laki-Laki 52 Sarjana IIID 29 Senior Manager 4 4 4 4

Customer Satisfaction (X2)

PENGARUH EMPLOYEE ENGAGEMENT, CUSTOMER SATISFACTION DAN COMPETITIVE ADVANTAGE  TERHADAP FINANCIAL 
PERFORMANCE (STUDI KASUS PT ANGKASA PURA I (PERSERO) 

KANTOR PUSAT JAKARTA)



Harga Kualitas Jasa Garansi Sistem Penanganan Keluhan

CS.1 CS.2 CS.3 CS.4

NO Timestamp Nama 
Jenis 

Kelamin
Usia Pendidikan Terakhir Golongan Pegawai Masa Kerja  Jabatan

Perusahaan memberikan harga 
jasa pelayanan 
kebandarudaraan yang 
terjangkau

Perusahaan memberikan 
standar kualitas pelayanan 
berupa sistem, teknologi dan 
sumber daya manusia yang 
terbaik di Bandarudara

Perusahaan memberikan 
garansi terhadap jasa yang 
diberikan kepada setiap 
passanger di Bandarudara

Perusahaan memilki dan 
menerapkan sistem 
penanganan keluhan dengan 
baik di Bandarudara

Customer Satisfaction (X2)

PENGARUH EMPLOYEE ENGAGEMENT, CUSTOMER SATISFACTION DAN COMPETITIVE ADVANTAGE  TERHADAP FINANCIAL 
PERFORMANCE (STUDI KASUS PT ANGKASA PURA I (PERSERO) 

KANTOR PUSAT JAKARTA)

54 5/18/2019 7.49.09 Andanina Megasari Perempuan 29 Sarjana IIIB 7 Manager 5 5 5 5
55 5/18/2019 8.26.30 I Wayan Suaja Laki-Laki 42 Sarjana IIIB 19 Manager 4 5 5 5
56 5/18/2019 9.08.24 Rika Danakusuma Perempuan 50 Pascasarjana IVB 25 Senior Manager 4 5 4 5
57 5/18/2019 10.09.23 I Kadek Tresna Putra Laki-Laki 45 Sarjana IIIB 26 Manager 4 5 4 4
58 5/18/2019 10.40.14 Irwan Hardian Laki-Laki 32 Sarjana IIIB 7 Manager 4 4 4 4
59 5/18/2019 11.16.47 Rika Danakusuma Perempuan 50 Pascasarjana IVB 25 Senior Manager 4 5 4 5
60 5/18/2019 14.44.21 Pitoyo Laki-Laki 51 Sarjana IIID 29 Senior Manager 4 5 4 4
61 5/18/2019 15.05.02 E. Dhanianto Wibowo Laki-Laki 41 Sarjana IIID 16 Vice President 4 4 4 4
62 5/18/2019 15.15.03 Haruman Sulaksono Laki-Laki 55 Sarjana IVB 29 Vice President 3 4 3 3
63 5/18/2019 15.44.42 Yuliana Christina Endang Perempuan 45 Sarjana IIIA 14 Manager 4 4 4 3
64 5/18/2019 15.47.02 I.G.N.Agung Dwi Wira Negara Laki-Laki 41 Sarjana IIIC 20 Senior Manager 4 5 4 4
65 5/18/2019 15.54.06 Joel Siahaan Laki-Laki 43 Pascasarjana IIIC 12 Senior Manager 4 4 4 5
66 5/13/2019 14.51.32 Sapta Helani Laki-Laki 42 Sarjana IIIC 21 Manager 4 4 4 4
67 5/12/2019 11.37.46 Widodo Laki-Laki 51 Sarjana IVB 23 Vice President 4 5 3 3
68 5/12/2019 12.36.48 Subakir Laki-Laki 55 Sarjana IVA 30 Vice President 4 4 3 2

69 5/12/2019 20.22.29 Shively Sanssouci Perempuan 35 Sarjana IIIC 25 Senior Manager 3 3 2 3

70 5/12/2019 11.04.18 Delyuzar Perempuan 55 Sarjana IIID 30 Senior Manager 3 5 3 5

71 5/12/2019 11.07.14 Dwi Tedjowati Perempuan 53 Sarjana IVC 29 Vice President 4 4 4 4

72 5/12/2019 10.57.14 Mahendra Laki-Laki 41 Sarjana IIIA 22 Senior Manager 3 4 4 4

73 5/12/2019 10.56.21 Ristiyanto Eko Wibowo Laki-Laki 41 Sarjana IIID 22 Vice President 2 4 4 4
74 5/21/2019 4.35.22 RM DODDY HAPSORO Laki-Laki 50 Pascasarjana IVA 24 Senior Manager 3 4 4 4



Cost leadership Differntiation Focus

CA.1 CA.2 CA.3

NO Timestamp Nama 
Jenis 

Kelamin
Usia Pendidikan Terakhir Golongan Pegawai Masa Kerja  Jabatan

Perusahaan menggunakan 
strategi harga minimum dalam 
setiap proses bisnis

Perusahaan menawarkan jasa 
yang memiliki keunikan (ciri 
khas) dibanding pesaing 
lainnya

Perusahaan tidak 
memfokuskan dan 
memusatkan diri pada 
usahanya untuk melayani 
sebagian kecil segmen pasar 
dan tidak melayani pasar 
secara luas

1 5/12/2019 11.58.51 Rini Lispriyani Perempuan 50 Pascasarjana IVA 27 Manager 2 3 3
2 5/12/2019 13.35.31 Wirawan Buana Laki-Laki 55 Sarjana IVA 28 Senior Manager 3 4 4
3 5/12/2019 14.02.14 Budi Ariyanto Laki-Laki 44 Sarjana IIIB 22 Senior Manager 3 3 3
4 5/12/2019 14.41.31 Apip Cahyadi Laki-Laki 39 Pascasarjana IIID 13 Senior Manager 3 3 3
5 5/12/2019 14.48.00 Herdanu S N Laki-Laki 37 Pascasarjana IIID 13 Senior Manager 4 3 4
6 5/12/2019 14.51.49 Drajat Laki-Laki 40 Sarjana IIIC 12 Senior Manager 3 4 3
7 5/12/2019 15.25.23 Kadir usman Laki-Laki 48 Pascasarjana IIID 30 Senior Manager 4 4 3
8 5/12/2019 15.32.31 Dedy sri cahyono Laki-Laki 42 Sarjana IIIB 22 Senior Manager 3 4 3
9 5/12/2019 16.01.43 Palty Mauritz Lamhot Laki-Laki 42 Pascasarjana IIIB 12 Senior Manager 4 4 4

10 5/12/2019 17.36.32 R. Bambang Triyono Laki-Laki 50 Pascasarjana IVA 28 Senior Manager 4 4 4
11 5/12/2019 17.51.52 Didik hermanto Laki-Laki 46 Sarjana IIIB 25 Senior Manager 4 4 3
12 5/12/2019 17.55.28 I Gusti Agung Gede Argawa Laki-Laki 46 Sarjana IIIC 26 Manager 4 3 3
13 5/12/2019 18.00.12 Imron Qodari Laki-Laki 48 Pascasarjana IVB 25 Vice President 3 3 3
14 5/12/2019 20.41.29 Ida Bagus Kt Juliadnyana Laki-Laki 50 Sarjana IIID 26 Senior Manager 4 5 2
15 5/13/2019 12.42.52 Goentoro Laki-Laki 42 Sarjana IIIB 21 Manager 4 4 3
16 5/13/2019 12.51.50 Chairul Abidin Laki-Laki 46 Sarjana IIIC 12 Manager 3 4 4
17 5/13/2019 13.51.03 Indra F.P. Nasution Laki-Laki 39 Diploma IIIC 15 Manager 3 4 3
18 5/13/2019 15.07.53 Ida Made Dwipayana Laki-Laki 47 Sarjana IIIB 26 Manager 4 3 3
19 5/13/2019 15.41.36 Aditya Nurrochman Laki-Laki 33 Sarjana IIIB 7 Manager 4 3 3
20 5/13/2019 15.55.56 Israwadi Laki-Laki 47 Pascasarjana IVB 21 Vice President 2 2 1
21 5/13/2019 16.06.54 Bakti Afandi Laki-Laki 40 Diploma IID 12 Manager 4 4 3
22 5/13/2019 18.05.48 Muhammad thamrin Laki-Laki 40 Sarjana IIIC 21 Senior Manager 4 3 4
23 5/13/2019 18.57.54 Agung suharmaji Laki-Laki 46 Sarjana IIIC 13 Manager 4 4 4
24 5/13/2019 19.50.37 Fadli Laki-Laki 52 Diploma IIIC 29 Manager 4 4 4
25 5/13/2019 22.55.41 Nengah widia Laki-Laki 51 Sarjana IIIA 31 Manager 3 3 3
26 5/15/2019 0.22.36 Hary Budi Waluyo Laki-Laki 41 Pascasarjana IIID 20 Senior Manager 5 4 4
27 5/15/2019 8.04.18 Aji Prahasta Laki-Laki 33 Sarjana IIIB 7 Manager 2 2 2
28 5/15/2019 5.19.58 OSIM Laki-Laki 50 Sarjana IIID 28 Manager 1 2 1
29 5/15/2019 5.52.10 Abdul Halik Said Laki-Laki 55 Pascasarjana IIID 30 Manager 3 3 3
30 5/15/2019 7.53.29 Dony himawan Laki-Laki 41 Sarjana IIIB 22 Manager 3 4 3
31 5/15/2019 8.29.37 Hendra Gunawan Laki-Laki 44 Pascasarjana IIIC 12 Manager 4 3 4
32 5/15/2019 8.30.19 Yan Andriyanto Laki-Laki 31 Pascasarjana IIIB 7 Manager 4 3 3
33 5/15/2019 8.36.25 EDWIN KHRISTIAN Laki-Laki 43 Sarjana IIIA 13 Manager 3 3 3
34 5/15/2019 9.14.57 Cipto Harry Murti Laki-Laki 29 Sarjana IIIB 7 Manager 4 3 3
35 5/15/2019 9.39.52 jemmy pongoh Laki-Laki 37 Sarjana IID 17 Manager 3 4 4
36 5/15/2019 9.47.51 Sugito Laki-Laki 51 Sarjana IIID 29 Senior Manager 3 2 3
37 5/15/2019 10.16.45 dewi Perempuan 50 Pascasarjana IVB 22 Vice President 3 4 4
38 5/15/2019 11.00.11 ANi Perempuan 47 Sarjana IIID 13 Senior Manager 2 5 5
39 5/15/2019 12.46.55 Ronny Aldriandi Laki-Laki 40 Sarjana IIIC 13 Manager 3 3 4
40 5/15/2019 14.08.14 Doni asriyadi Laki-Laki 35 Pascasarjana IIID 12 Senior Manager 2 3 2
41 5/15/2019 14.16.24 i ketut krismanata Laki-Laki 54 Sarjana IIIC 30 Manager 4 4 5
42 5/15/2019 15.47.11 Esti Dewi Fitriani Perempuan 46 Pascasarjana IIID 16 Senior Manager 4 4 4
43 5/15/2019 16.36.15 Triyanto Laki-Laki 55 Sarjana IIID 28 Manager 3 3 3
44 5/15/2019 18.57.08 Indah Kartikasari Perempuan 46 Sarjana IIID 21 Senior Manager 5 5 4
45 5/15/2019 19.07.43 Ety Handayani Perempuan 44 Sarjana IIID 25 Senior Manager 4 3 4
46 5/15/2019 19.47.41 Wage Gunawan Wibisono Laki-Laki 52 Sarjana IVA 29 Manager 2 3 3

Competitive Advantage (X3)

PENGARUH EMPLOYEE ENGAGEMENT, CUSTOMER SATISFACTION DAN COMPETITIVE ADVANTAGE  TERHADAP FINANCIAL 
PERFORMANCE (STUDI KASUS PT ANGKASA PURA I (PERSERO) 

KANTOR PUSAT JAKARTA)



Cost leadership Differntiation Focus

CA.1 CA.2 CA.3

NO Timestamp Nama 
Jenis 

Kelamin
Usia Pendidikan Terakhir Golongan Pegawai Masa Kerja  Jabatan

Perusahaan menggunakan 
strategi harga minimum dalam 
setiap proses bisnis

Perusahaan menawarkan jasa 
yang memiliki keunikan (ciri 
khas) dibanding pesaing 
lainnya

Perusahaan tidak 
memfokuskan dan 
memusatkan diri pada 
usahanya untuk melayani 
sebagian kecil segmen pasar 
dan tidak melayani pasar 
secara luas

Competitive Advantage (X3)

PENGARUH EMPLOYEE ENGAGEMENT, CUSTOMER SATISFACTION DAN COMPETITIVE ADVANTAGE  TERHADAP FINANCIAL 
PERFORMANCE (STUDI KASUS PT ANGKASA PURA I (PERSERO) 

KANTOR PUSAT JAKARTA)

47 5/15/2019 20.09.44 Sapta Doddy Wiraradya Laki-Laki 32 Sarjana IIIB 7 Manager 3 4 3
48 5/16/2019 13.40.23 Novita Milana Perempuan 37 Sarjana IIIB 7 Manager 3 4 4
49 5/16/2019 14.10.57 Arif Laki-Laki 39 Pascasarjana IIID 12 Manager 4 3 4
50 5/16/2019 14.29.30 A jalil yasin Laki-Laki 51 Sarjana IIID 27 Manager 4 4 2
51 5/16/2019 16.38.49 Rita Perempuan 49 Pascasarjana IVB 25 Senior Manager 3 4 3
52 5/16/2019 17.02.16 ibnu wahyudi Laki-Laki 42 Sarjana IIIB 20 Senior Manager 3 4 4
53 5/17/2019 15.05.03 Rudy Supriadi Laki-Laki 52 Sarjana IIID 29 Senior Manager 3 3 3
54 5/18/2019 7.49.09 Andanina Megasari Perempuan 29 Sarjana IIIB 7 Manager 3 4 4
55 5/18/2019 8.26.30 I Wayan Suaja Laki-Laki 42 Sarjana IIIB 19 Manager 3 4 4
56 5/18/2019 9.08.24 Rika Danakusuma Perempuan 50 Pascasarjana IVB 25 Senior Manager 4 4 2
57 5/18/2019 10.09.23 I Kadek Tresna Putra Laki-Laki 45 Sarjana IIIB 26 Manager 4 4 3
58 5/18/2019 10.40.14 Irwan Hardian Laki-Laki 32 Sarjana IIIB 7 Manager 4 4 3
59 5/18/2019 11.16.47 Rika Danakusuma Perempuan 50 Pascasarjana IVB 25 Senior Manager 4 3 3
60 5/18/2019 14.44.21 Pitoyo Laki-Laki 51 Sarjana IIID 29 Senior Manager 3 3 3
61 5/18/2019 15.05.02 E. Dhanianto Wibowo Laki-Laki 41 Sarjana IIID 16 Vice President 3 3 3
62 5/18/2019 15.15.03 Haruman Sulaksono Laki-Laki 55 Sarjana IVB 29 Vice President 1 2 1
63 5/18/2019 15.44.42 Yuliana Christina Endang Perempuan 45 Sarjana IIIA 14 Manager 3 4 3
64 5/18/2019 15.47.02 I.G.N.Agung Dwi Wira Negara Laki-Laki 41 Sarjana IIIC 20 Senior Manager 3 3 2
65 5/18/2019 15.54.06 Joel Siahaan Laki-Laki 43 Pascasarjana IIIC 12 Senior Manager 3 3 4
66 5/13/2019 14.51.32 Sapta Helani Laki-Laki 42 Sarjana IIIC 21 Manager 2 2 1
67 5/12/2019 11.37.46 Widodo Laki-Laki 51 Sarjana IVB 23 Vice President 2 4 3
68 5/12/2019 12.36.48 Subakir Laki-Laki 55 Sarjana IVA 30 Vice President 3 3 3

69 5/12/2019 20.22.29 Shively Sanssouci Perempuan 35 Sarjana IIIC 25 Senior Manager 2 2 1

70 5/12/2019 11.04.18 Delyuzar Perempuan 55 Sarjana IIID 30 Senior Manager 3 4 4

71 5/12/2019 11.07.14 Dwi Tedjowati Perempuan 53 Sarjana IVC 29 Vice President 3 3 2

72 5/12/2019 10.57.14 Mahendra Laki-Laki 41 Sarjana IIIA 22 Senior Manager 4 5 5

73 5/12/2019 10.56.21 Ristiyanto Eko Wibowo Laki-Laki 41 Sarjana IIID 22 Vice President 3 3 2
74 5/21/2019 4.35.22 RM DODDY HAPSORO Laki-Laki 50 Pascasarjana IVA 24 Senior Manager 3 3 3



Net Profit Overall Profitability Return on investment Return on Sales

FP.1 FP.2 FP.3 FP.4

NO Timestamp Nama 
Jenis 

Kelamin
Usia Pendidikan Terakhir Golongan Pegawai Masa Kerja  Jabatan

Net profit perusahaan tahun 
lalu lebih baik dari tahun 
sebelumnya

Secara keseluruhan 
profitability perusahaan tahun 
lalu lebih baik dari tahun 
sebelumnya

Return on Investmesnt (ROI) 
tahun lalu lebih baik dari tahun 
sebelumnya

Return on Sales (ROS) tahun 
lalu lebih baik dari tahun 
sebelumnya

1 5/12/2019 11.58.51 Rini Lispriyani Perempuan 50 Pascasarjana IVA 27 Manager 4 4 3 3
2 5/12/2019 13.35.31 Wirawan Buana Laki-Laki 55 Sarjana IVA 28 Senior Manager 5 5 5 5
3 5/12/2019 14.02.14 Budi Ariyanto Laki-Laki 44 Sarjana IIIB 22 Senior Manager 1 5 4 4
4 5/12/2019 14.41.31 Apip Cahyadi Laki-Laki 39 Pascasarjana IIID 13 Senior Manager 4 5 5 3
5 5/12/2019 14.48.00 Herdanu S N Laki-Laki 37 Pascasarjana IIID 13 Senior Manager 5 5 4 4
6 5/12/2019 14.51.49 Drajat Laki-Laki 40 Sarjana IIIC 12 Senior Manager 5 5 4 3
7 5/12/2019 15.25.23 Kadir usman Laki-Laki 48 Pascasarjana IIID 30 Senior Manager 5 5 5 5
8 5/12/2019 15.32.31 Dedy sri cahyono Laki-Laki 42 Sarjana IIIB 22 Senior Manager 4 5 4 4
9 5/12/2019 16.01.43 Palty Mauritz Lamhot Laki-Laki 42 Pascasarjana IIIB 12 Senior Manager 5 5 5 5

10 5/12/2019 17.36.32 R. Bambang Triyono Laki-Laki 50 Pascasarjana IVA 28 Senior Manager 5 5 4 4
11 5/12/2019 17.51.52 Didik hermanto Laki-Laki 46 Sarjana IIIB 25 Senior Manager 5 5 5 5
12 5/12/2019 17.55.28 I Gusti Agung Gede Argawa Laki-Laki 46 Sarjana IIIC 26 Manager 5 5 4 5
13 5/12/2019 18.00.12 Imron Qodari Laki-Laki 48 Pascasarjana IVB 25 Vice President 5 5 5 5
14 5/12/2019 20.41.29 Ida Bagus Kt Juliadnyana Laki-Laki 50 Sarjana IIID 26 Senior Manager 5 5 5 5
15 5/13/2019 12.42.52 Goentoro Laki-Laki 42 Sarjana IIIB 21 Manager 5 5 5 5
16 5/13/2019 12.51.50 Chairul Abidin Laki-Laki 46 Sarjana IIIC 12 Manager 5 5 5 4
17 5/13/2019 13.51.03 Indra F.P. Nasution Laki-Laki 39 Diploma IIIC 15 Manager 5 5 4 4
18 5/13/2019 15.07.53 Ida Made Dwipayana Laki-Laki 47 Sarjana IIIB 26 Manager 5 5 5 5
19 5/13/2019 15.41.36 Aditya Nurrochman Laki-Laki 33 Sarjana IIIB 7 Manager 4 4 4 4
20 5/13/2019 15.55.56 Israwadi Laki-Laki 47 Pascasarjana IVB 21 Vice President 5 4 4 3
21 5/13/2019 16.06.54 Bakti Afandi Laki-Laki 40 Diploma IID 12 Manager 5 5 4 4
22 5/13/2019 18.05.48 Muhammad thamrin Laki-Laki 40 Sarjana IIIC 21 Senior Manager 5 5 4 4
23 5/13/2019 18.57.54 Agung suharmaji Laki-Laki 46 Sarjana IIIC 13 Manager 5 5 5 5
24 5/13/2019 19.50.37 Fadli Laki-Laki 52 Diploma IIIC 29 Manager 5 5 4 4
25 5/13/2019 22.55.41 Nengah widia Laki-Laki 51 Sarjana IIIA 31 Manager 4 4 4 4
26 5/15/2019 0.22.36 Hary Budi Waluyo Laki-Laki 41 Pascasarjana IIID 20 Senior Manager 5 5 5 4
27 5/15/2019 8.04.18 Aji Prahasta Laki-Laki 33 Sarjana IIIB 7 Manager 3 3 2 2
28 5/15/2019 5.19.58 OSIM Laki-Laki 50 Sarjana IIID 28 Manager 1 1 1 1
29 5/15/2019 5.52.10 Abdul Halik Said Laki-Laki 55 Pascasarjana IIID 30 Manager 5 5 4 4
30 5/15/2019 7.53.29 Dony himawan Laki-Laki 41 Sarjana IIIB 22 Manager 4 4 4 4
31 5/15/2019 8.29.37 Hendra Gunawan Laki-Laki 44 Pascasarjana IIIC 12 Manager 5 5 5 5
32 5/15/2019 8.30.19 Yan Andriyanto Laki-Laki 31 Pascasarjana IIIB 7 Manager 4 4 4 4
33 5/15/2019 8.36.25 EDWIN KHRISTIAN Laki-Laki 43 Sarjana IIIA 13 Manager 4 4 4 4
34 5/15/2019 9.14.57 Cipto Harry Murti Laki-Laki 29 Sarjana IIIB 7 Manager 4 4 4 4
35 5/15/2019 9.39.52 jemmy pongoh Laki-Laki 37 Sarjana IID 17 Manager 4 4 4 4
36 5/15/2019 9.47.51 Sugito Laki-Laki 51 Sarjana IIID 29 Senior Manager 4 2 1 1
37 5/15/2019 10.16.45 dewi Perempuan 50 Pascasarjana IVB 22 Vice President 5 5 5 5
38 5/15/2019 11.00.11 ANi Perempuan 47 Sarjana IIID 13 Senior Manager 5 5 5 5
39 5/15/2019 12.46.55 Ronny Aldriandi Laki-Laki 40 Sarjana IIIC 13 Manager 5 3 3 3
40 5/15/2019 14.08.14 Doni asriyadi Laki-Laki 35 Pascasarjana IIID 12 Senior Manager 4 4 3 3
41 5/15/2019 14.16.24 i ketut krismanata Laki-Laki 54 Sarjana IIIC 30 Manager 5 5 4 4
42 5/15/2019 15.47.11 Esti Dewi Fitriani Perempuan 46 Pascasarjana IIID 16 Senior Manager 5 5 4 5
43 5/15/2019 16.36.15 Triyanto Laki-Laki 55 Sarjana IIID 28 Manager 4 3 3 3
44 5/15/2019 18.57.08 Indah Kartikasari Perempuan 46 Sarjana IIID 21 Senior Manager 5 5 4 5
45 5/15/2019 19.07.43 Ety Handayani Perempuan 44 Sarjana IIID 25 Senior Manager 5 5 5 5
46 5/15/2019 19.47.41 Wage Gunawan Wibisono Laki-Laki 52 Sarjana IVA 29 Manager 3 3 3 3
47 5/15/2019 20.09.44 Sapta Doddy Wiraradya Laki-Laki 32 Sarjana IIIB 7 Manager 5 5 3 3
48 5/16/2019 13.40.23 Novita Milana Perempuan 37 Sarjana IIIB 7 Manager 5 5 5 5
49 5/16/2019 14.10.57 Arif Laki-Laki 39 Pascasarjana IIID 12 Manager 5 5 5 5
50 5/16/2019 14.29.30 A jalil yasin Laki-Laki 51 Sarjana IIID 27 Manager 5 5 4 4
51 5/16/2019 16.38.49 Rita Perempuan 49 Pascasarjana IVB 25 Senior Manager 4 4 4 4
52 5/16/2019 17.02.16 ibnu wahyudi Laki-Laki 42 Sarjana IIIB 20 Senior Manager 5 5 5 5
53 5/17/2019 15.05.03 Rudy Supriadi Laki-Laki 52 Sarjana IIID 29 Senior Manager 4 4 4 4

Financial Performance (Y)

PENGARUH EMPLOYEE ENGAGEMENT, CUSTOMER SATISFACTION DAN COMPETITIVE ADVANTAGE  TERHADAP FINANCIAL 
PERFORMANCE (STUDI KASUS PT ANGKASA PURA I (PERSERO) 

KANTOR PUSAT JAKARTA)



Net Profit Overall Profitability Return on investment Return on Sales

FP.1 FP.2 FP.3 FP.4

NO Timestamp Nama 
Jenis 

Kelamin
Usia Pendidikan Terakhir Golongan Pegawai Masa Kerja  Jabatan

Net profit perusahaan tahun 
lalu lebih baik dari tahun 
sebelumnya

Secara keseluruhan 
profitability perusahaan tahun 
lalu lebih baik dari tahun 
sebelumnya

Return on Investmesnt (ROI) 
tahun lalu lebih baik dari tahun 
sebelumnya

Return on Sales (ROS) tahun 
lalu lebih baik dari tahun 
sebelumnya

Financial Performance (Y)

PENGARUH EMPLOYEE ENGAGEMENT, CUSTOMER SATISFACTION DAN COMPETITIVE ADVANTAGE  TERHADAP FINANCIAL 
PERFORMANCE (STUDI KASUS PT ANGKASA PURA I (PERSERO) 

KANTOR PUSAT JAKARTA)

54 5/18/2019 7.49.09 Andanina Megasari Perempuan 29 Sarjana IIIB 7 Manager 4 4 4 4
55 5/18/2019 8.26.30 I Wayan Suaja Laki-Laki 42 Sarjana IIIB 19 Manager 5 5 5 5
56 5/18/2019 9.08.24 Rika Danakusuma Perempuan 50 Pascasarjana IVB 25 Senior Manager 5 5 5 5
57 5/18/2019 10.09.23 I Kadek Tresna Putra Laki-Laki 45 Sarjana IIIB 26 Manager 5 5 5 5
58 5/18/2019 10.40.14 Irwan Hardian Laki-Laki 32 Sarjana IIIB 7 Manager 5 5 4 5
59 5/18/2019 11.16.47 Rika Danakusuma Perempuan 50 Pascasarjana IVB 25 Senior Manager 5 5 5 5
60 5/18/2019 14.44.21 Pitoyo Laki-Laki 51 Sarjana IIID 29 Senior Manager 4 4 4 4
61 5/18/2019 15.05.02 E. Dhanianto Wibowo Laki-Laki 41 Sarjana IIID 16 Vice President 5 4 3 4
62 5/18/2019 15.15.03 Haruman Sulaksono Laki-Laki 55 Sarjana IVB 29 Vice President 2 3 3 3
63 5/18/2019 15.44.42 Yuliana Christina Endang Perempuan 45 Sarjana IIIA 14 Manager 5 5 4 4
64 5/18/2019 15.47.02 I.G.N.Agung Dwi Wira Negara Laki-Laki 41 Sarjana IIIC 20 Senior Manager 5 5 5 5
65 5/18/2019 15.54.06 Joel Siahaan Laki-Laki 43 Pascasarjana IIIC 12 Senior Manager 5 5 5 5
66 5/13/2019 14.51.32 Sapta Helani Laki-Laki 42 Sarjana IIIC 21 Manager 4 4 3 3
67 5/12/2019 11.37.46 Widodo Laki-Laki 51 Sarjana IVB 23 Vice President 5 4 4 4
68 5/12/2019 12.36.48 Subakir Laki-Laki 55 Sarjana IVA 30 Vice President 4 4 4 4

69 5/12/2019 20.22.29 Shively Sanssouci Perempuan 35 Sarjana IIIC 25 Senior Manager 4 4 3 4

70 5/12/2019 11.04.18 Delyuzar Perempuan 55 Sarjana IIID 30 Senior Manager 5 5 5 4

71 5/12/2019 11.07.14 Dwi Tedjowati Perempuan 53 Sarjana IVC 29 Vice President 4 4 3 3

72 5/12/2019 10.57.14 Mahendra Laki-Laki 41 Sarjana IIIA 22 Senior Manager 5 5 5 5

73 5/12/2019 10.56.21 Ristiyanto Eko Wibowo Laki-Laki 41 Sarjana IIID 22 Vice President 4 4 4 4
74 5/21/2019 4.35.22 RM DODDY HAPSORO Laki-Laki 50 Pascasarjana IVA 24 Senior Manager 4 4 4 4



Job Environment  Team work Supervision Organization Reward and Recognition

Skala Likert

Saya memiliki lingkungan 
bekerja yang kondusif dan 
memiliki bahan/ peralatan 
untuk melakukan pekerjaan 
Saya dengan baik dan benar

Saya bekerja dengan team 
untuk mendorong kualitas 
pekerjaan Saya

Supervisor Saya peduli 
terhadap pekerjaan Saya dan 
mendorong perkembangan 
Saya

Visi dan Misi perusahaan 
Saya membuat Saya merasa 
pekerjaan Saya penting dan 
berkomitmen untuk 
melakukan pekerjaan yang 
berkualitas

Saya menerima pengakuan 
atau pujian karena bekerja 
dengan baik

EE.1 EE.2 EE.3 EE.4 EE.5
Nilai Skala Likert Jumlah Jawaban Responden Jumlah Jawaban Responden Jumlah Jawaban Responden Jumlah Jawaban Responden Jumlah Jawaban Responden

1 0 0 0 0 0
2 0 1 0 0 2
3 11 7 13 9 14
4 34 19 32 29 38
5 29 47 29 36 20

74 74 74 74 74

TOTAL 314 334 312 323 298
MEAN 4,243 4,514 4,216 4,365 4,027
MEAN VARIABEL 4,273

Harga Kualitas Jasa Garansi Sistem Penanganan Keluhan

Skala Likert

Perusahaan memberikan 
harga jasa pelayanan 
kebandarudaraan yang 
terjangkau

Perusahaan memberikan 
standar kualitas pelayanan 
berupa sistem, teknologi dan 
sumber daya manusia yang 
terbaik di Bandarudara

Perusahaan memberikan 
garansi terhadap jasa yang 
diberikan kepada setiap 
passanger di Bandarudara

Perusahaan memilki dan 
menerapkan sistem 
penanganan keluhan dengan 
baik di Bandarudara

CS.1 CS.2 CS.3 CS.4
Nilai Skala Likert Jumlah Jawaban Responden Jumlah Jawaban Responden Jumlah Jawaban Responden Jumlah Jawaban Responden

1 0 0 0 0
2 3 0 2 1
3 18 4 12 11
4 42 35 33 39
5 11 35 27 23

74 74 74 74
TOTAL 283 327 307 306
MEAN 3,824 4,419 4,149 4,135
MEAN VARIABEL 4,132



Cost leadership Differntiation Focus

Skala Likert
Perusahaan menggunakan 
strategi harga minimum 
dalam setiap proses bisnis

Perusahaan menawarkan jasa 
yang memiliki keunikan (ciri 
khas) dibanding pesaing 
lainnya

Perusahaan memfokuskan 
dan memusatkan diri pada 
usahanya untuk melayani 
sebagian kecil segmen pasar 
dan tidak melayani pasar 
secara luas

CA.1 CA.2 CA.3
Nilai Skala Likert Jumlah Jawaban Responden Jumlah Jawaban Responden Jumlah Jawaban Responden

1 2 0 5
2 9 7 8
3 34 31 35
4 27 32 23
5 2 4 3

74 74 74

TOTAL 240 255 233
MEAN 3,243 3,446 3,149
MEAN VARIABEL 3,279

Net Profit Overall Profitability Return on investment Return on Sales

Skala Likert
Net profit perusahaan tahun 
lalu lebih baik dari tahun 
sebelumnya

Secara keseluruhan 
profitability perusahaan 
tahun lalu lebih baik dari 
tahun sebelumnya

Return on Investment (ROI) 
tahun lalu lebih baik dari 
tahun sebelumnya

Return on Sales (ROS) tahun 
lalu lebih baik dari tahun 
sebelumnya

FP.1 FP.2 FP.3 FP.4
Nilai Skala Likert Jumlah Jawaban Responden Jumlah Jawaban Responden Jumlah Jawaban Responden Jumlah Jawaban Responden

1 2 1 2 2
2 1 1 1 1
3 2 5 11 12
4 23 22 33 32
5 46 45 27 27

74 74 74 74

TOTAL 332 331 304 303
MEAN 4,486 4,473 4,108 4,095
MEAN VARIABEL 4,291



 
 

 

LAMPIRAN 3 

HASIL PERHITUNGAN SMARTPLS V 3.8.2 

 

 

1. Model Penelitian  

 

 

2. Hasil Perhitungan SmartPLS V 3.2.8 (PLS ALGORITHM) 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
 

 

 
 

Path Diagram Nilai Loading Factor 

 

 



 
 

 

 

3. Hasil Perhitungan SmartPLS V 3.2.8 (BOOTRAPPING) 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 



 
 

 

 

Path Diagram Hasil Uji Hipotesis 
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